
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 2. června 2016

Č. 107, www.metro.cz

NOVÝ HARRY POTTER
BRZY VYJDE ČESKY
VYCHÁZÍ Z DIVADELNÍ HRY, JEJÍŽ PREMIÉRA BUDE V LÉTĚ V LONDÝNĚ STRANA 7

Svátek slaví: Jarmil
Min. 20°
Max. 24°

Za oknem tma. Lídři Evropy otevřeli nejdelší tunel světa
Německá kancléřka Angela Merkelová, francouzský prezident François Hollande (vpravo), italský premiér Matteo Renzi
(vlevo) a prezident Švýcarské konfederace Johann Schneider-Ammann včera otevřeli nejdelší a nejhlubší železniční tunel
na světě. Cesta Gotthardským železničním tunelem, který měří 57,1 kilometru a v některých místech je až 2,3 kilometru
pod povrchem alpského masivu, jim trvala necelou půlhodinu. Do plného provozu bude stavba uvedena v prosinci. Eko-
logové si od ní slibují snížení počtu nákladních aut na alpských silnicích až o polovinu. AP – PETER KLAUNZER

Řešení pro nemocnice:
platy i pomoc z ciziny
Podstav. České nemocnice straší nedostatek lékařů a sestřiček. Důvod. Na vině jsou nízké platy, přesčasy
a odchody za hranice. Řešení. Vyšší platy, zkrácené zdravotnické vzdělání a výpomoc sester z Ukrajiny STRANA 3

Potvrzeno:
Kramný si
odsedí 28 let
Vrchní soud včera Petru
Kramnému potvrdil trest
28 let ve vězení, a to za zlo-
čin vraždy. Už dříve kraj-
ský soud přišel s tím, že
není pochyb o tom, že muž
během dovolené v Egyptě
zabil svou ženu a dceru.
Kramný chce ale využít
všech možností zvrátit ver-
dikt a podá dovolání k Nej-
vyššímu soudu. STRANA 2

Rekruti slyší
na benefity
Česká armáda nabírá ve vel-
kém rekruty do aktivních
záloh. Ti mohou studovat
či pracovat, jak chtějí, a po-
kud nevypukne válka, je je-
jich povinností jen účast
na několika cvičeních. No-
váček si přijde na 14 tisíc
korun ročně, ale může se
dostat i na 50 tisíc. STRANA 4

Jaguar XJ
veze luxus
Už jen to, že se Jaguar XJ vy-
rábí 48 let, je puncem výji-
mečnosti. Současná verze
britského elegána, která se
vyrábí od roku 2010, teď
prošla faceliftem. STRANA 10



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 02

Zabil svou ženu
a dceru a trest
platí. Petr Kramný
se bude bránit
u dalšího soudu.

Ačkoli vrchní soud včera po-
tvrdil Kramnému 28 let, chce
využít všechmožností zvrátit
verdikt, a proto si podá dovo-
lání k Nejvyššímu soudu.
Podle všech předchozích –
krajského a nyní vrchního –
není pochyb, že Kramný za-
bil během dovolené v Egyptě
svou ženu a dceru.
„Soud prvního stupně

správně uzavřel, že jde o zlo-
čin vraždy a že pachatelem to-
hoto trestného činu je právě
obžalovaný,“ uvedl včera
předseda senátu Václav Čap-
ka. Vrchní soud se ztotožnil
se závěry krajského soudu
i s tím, jak se vypořádal s dů-

kazy. Ve svém rozhodnutí
však přiznal nemajetkovou
náhradu 1,4 milionu korun
pouze otci zavražděné ženy
kvůli jeho blízkým vazbám
k obětem. Zbylým dvěma bra-
trům přiznal částku 170 tisíc
korun a odkázal je se zbyt-
kem nároků na občansko-
právní řízení. Krajský soud
původně uložil Kramnému
zaplatit jim přes osm milio-
nů korun.

Kramný si rozhodnutí sou-
du vyslechl bez emocí a s ka-
mennou tváří, odůvodnění po-
slouchal se sklopenýma oči-
ma. Soudce označil obhajobu
obžalovaného za účelovou
s řadou rozporů. Mezi nimi
bylo třeba to, že nevyhledal
pomoc, když ženám bylo špat-
ně z jídla, jak uvedl. Další za-
rážející věcí bylo, že se zbavil
osobních věcí a s úřady nespo-
lupracoval. Skandální prý
bylo i jeho rychlé navázání
vztahů s dalšími ženami po
návratu do Česka. MAP, ČTK

Těší se, až bude babičkou
Modelka a herečka Pavlína Němcová (43, na snímku
z roku 2014) měla na muže po svém boku většinou
smůlu. Jediný, který jí v životě dělá jen samou radost, je
podle ní syn Alain (24). Dokonce by jí nevadilo, kdyby
z ní už udělal babičku. „Já beru život, jaký je a jak přichá-
zí. Skutečně nemám žádné výhrady k ničemu. Co mi osud
do života nadělil, tak to musím brát,“ přiznala Němcová,
která v šestnácti letech spolu s Evou Herzigovou odjela
vlakem do Paříže, aby dobyla svět modelingu. Nakonec ji
o dva roky později místo kariéry čekaly mateřské povin-
nosti. MAFRA

Dahlgren u soudu ČTK

Petr Kramný ČTK

Daň z nabytí nemovitosti
bude nově platit výhradně ku-
pující. Změnu včera schválili
poslanci, ještě ji musí potvr-
dit Senát a prezident. ODS ne-
prosadila úplné zrušení daně
z nabytí nemovitosti. Pro ná-
vrh Zbyňka Stanjury bylo jen
42 poslanců ze 154 přítom-
ných, 114 zákonodárců hlaso-
valo proti. iDNES.cz

Když zavoláte na Jakuba
nebo Elišku, může se na vás
otočit více dětských tváří.
V Česku jsou právě nejpopu-
lárnější. Podle čísel Českého
statistického úřadu se zjisti-
lo, že loni z celkových
110 764 dětí přišlo na svět
56 817 chlapců. Nejoblíbeněj-
ší jméno, které jim rodiče
dali, bylo právě Jakub. Kluků

se loni narodilo více než ho-
lek, v celkové české populaci
přitom převažují ženy. Jejich
řady se loni rozšířily o 53 947
děvčat, nejvíce bylo Elišek.
Dohromady v Česku žijí
téměř dva miliony dětí.
Nejpočetnější věkovou sku-

pinou jsou děti od pěti do de-
víti let, kterých je téměř 592
tisíc. K nim patří i nejsilnější

ročník 2008. Nejméně počet-
nou skupinu představujemlá-
dež od 15 do 18 let. Nejvíce
dětí navštěvuje základní ško-
ly, kam denně míří až
880 251 žáků. Z loňského mi-
nisčítání vyplynulo, že nejob-
líbenějším předmětem je jed-
noznačně tělocvik. Děti by se
v dospělosti chtěly stát učite-
li, lékaři nebo policisty. ČTK

Zprávy krátceDaň. Zaplatí ji
vždy kupující

Její výše zůstává

4
Sazbu daně z nabytí nemovi-
tosti, která je čtyři procenta,
ponechává včera přijatý
zákon beze změny. Loni na
této dani stát vybral téměř
11 miliard.

Jakub a Eliška. Jsou to právě
nejčastější jména českých dětí

Dahlgrenův útok
byl brutální
„Byl zcela neočekávaný.
Šlo o násilí značné inten-
zity. Útok byl veden vel-
mi brutálně,“ řekl včera
znalec Michal Zelený
u soudu, který řeší čtyřná-
sobnou vraždu. Obžaloba
viní Američana Kevina
Dahlgrena z vyvraždění
rodiny, u níž byl v té době
na návštěvě. Hrozí mu až
doživotní trest. Incident
se stal v Brně v květnu
2013. Dahlgren vinu nadá-
le odmítá.

Problém
senátorky
Předseda Akademie věd ČR
Jiří Drahoš vyšle do Ústavu
experimentální medicíny,
který vede odvolaná ředi-
telka a senátorka Eva Syko-
vá, kontrolu. Bude se týkat
financí, řekl. Včera po urči-
tou dobu nefungovaly
webové stránky ústavu, na
kterých jsou zveřejněny vý-
roční zprávy, ani spolku
Buněčná terapie. Drahoš
navrhl Sykovou odvolat
kvůli kauze s kmenovými
buňkami. ČTK

Kramný se odvolá
proti trestu 28 let

Zabil je elektřinou

Tragédie se odehrála v čer-
venci 2013 na dovolené
rodiny v Egyptě.

● Podle egyptských úřadů
36letá žena a osmiletá dívka
zemřely na následky dehyd-
ratace nebo otravy. Po pře-
vozu těl však čeští znalci
došli k závěru, že oběti
zemřely po zásahu elektric-
kým proudem. Potvrdil to
i revizní znalecký posudek.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 03

Zhoršení kvality
péče se obává
67 procent ředitelů
nemocnic.

Sestřičky chybí ve třech ze
čtyř nemocnic. Nechtějí pra-
covat za malé peníze a dělat
přesčasy. Stejné je to s lékaři.
Pomoci by měla novela záko-
na, která by měla platit už od
Nového roku. Díky ní by se
měli lékaři a sestry dočkat
zvýšení platu o deset pro-
cent. „Samotné zvýšení od-
měn pro zdravotnický perso-
nál ale nepomůže. Nebo ale-
spoň ne hned. Dřív šly mladé
slečny hned v osmnácti do
práce. To se dnes neděje. Sest-
ry chtějí mít i vysokou ško-
lu,“ říká Jiří Běhounek, před-
seda komise pro zdravotnic-
tví Asociace krajů ČR.

Českému zdravotnictví by
mělo pomoci také plánované

zkrácení zdravotnického
vzdělávání, jež by pustilo sest-
ry rychleji do praxe. Výsledky
však toto opatření přinese až
za několik let. Do té doby by
mohlo být řešením získání
zdravotních sester z jiných
zemí, jako je Ukrajina, Slo-
vensko nebo Polsko.Minister-

stvo už schválilo vstřícnější
přístup pro 500 vysoce kvalifi-
kovaných Ukrajinců, teď uva-
žuje o tom, že projekt rozšíří
i na pozice s nižší kvalifikací.

Problémy českého zdravot-
nictví vznikají už na zdravot-
nických školách. „Mnoho
mých spolužáků při výběru
budoucí specializace zohled-
ňuje také pracovní dobu. Prá-
vě v oborech s největším ne-
dostatkem lékařů se slouží
nejvíce přesčasů. Jako pří-
klad možno uvést interní
a chirurgická oddělení,“ říká
Pavol Vasko, prezident Asoci-
ace studentů medicíny. Podle
něj budoucí lékaři často volí
svou budoucí specializaci
také podle výše budoucích
platů. Kvůli penězům utíkají
už několik let do zahraničí.
V Německu nebo Rakousku
si vydělají mnohem víc.

Další červnové akce:
HUDEBNÍ NOC VMUZEU 11. 6.
VÍTÁME PRÁZDNINY
25.–26. 6.

4.–5. 6. 2016
OTEVÍRACÍ DOBA

10:00-19:00

CHCETE ZAŽÍT POŘÁDNÝ CIRKUS?
DĚTSKÝVÍKEND

V GRÉVINU!

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Většina ředitelů nemocnic se
obává zhoršení kvality péče.

● Ukázal to průzkum Barometr
českého zdravotnictví, v němž
odpovědělo 77 ředitelů
nemocnic s akutními lůžky.

● Oproti loňsku obavy o kvalitu
péče stouply o pětinu.

Nedostatek lékařů pociťuje
83 procent ředitelů, o deset
procent víc než loni. Nedosta-
tek sester vnímá 81 procent
ředitelů proti loňským 70
procentům.

● Přesčasovou práci lékařů vní-
má jako problém 72 procent
ředitelů nemocnic a u sester
54 procent.

Ukrajinské sestry, které by
mohly pomoci doplnit chybějí-
cí personál v nemocnicích
v Česku, nastoupí nejprve jako
pomocná síla.

● Prvních 25 sester se už skoro
rok učí česky a nyní na Ukraji-
ně čekají na víza. Až se doučí
jazyk a složí potřebné zkouš-
ky, nastoupí na pozice nižších
zdravotnických pracovníků.

● Původně mělo v pilotní fázi
projektu přijet 35 sester, ale
některé nakonec neprošly
„výběrovým řízením“. Ukraji-
na není členem EU, proto je
nutné se věnovat srovnávání
vzdělávání. Některé z uchaze-
ček vypadly z projektu, proto-
že nesplňovaly kritéria vše-
obecné sestry. Ukrajinky do
Česka táhne hlavně to, že je
v jejich vlasti málo pracovních
příležitostí.

Česko si chce udržet lékaře.
Nabídne práci i Ukrajinkám

Nedostatek lékařů a přesčasy

Už se učí česky

Citát

Na Ukrajině je sester
přebytek. Mohly by
pomoci u nás. Jedná-
me o tom, aby snáze
získaly zelenou kartu.
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Bižuterie
Oživit povědomí o české
bižuterii, jež byla tradičně
spojena se sklářstvím v po-
hraničí, chce výstava Hand
Made Dreams, která se
koná v Českém centru v Pra-
ze. „Česká bižuterie nejsou
jen pytle korálků, které se
vyvážejí do zahraničí, kde
si z nich kdokoli cokoli libo-
volně sestaví,“ řekl kurátor
výstavy Petr Nový. Na výsta-
vě uvidíte třeba náhrdelník
zhotovený pro účastnici po-
roty České Miss 2014 Sophii
Lorenovou (na snímku vle-
vo). Výstava potrvá do
30. června. 2x ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 04

Hrnek,
porcelán, 280ml,
0120961-02
69,-

52,-

Jídelní servis,
porcelán,
12 dílů, 6x velký talíř,
6x polévkový talíř,
0120961-01
999,-

749,-

Kávový servis,
porcelán, 18 dílů,
6x šálek, 6x podšálek,
6x dezertní talíř,
0120961-00
849,-

637,-

25% sleva navíc*
na veškeré kuchyňské doplňky

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

Sada příborů,
60 dílů, ocel, 13/0,
0125023-03
949,-

712,- -25%

-25%

-25%

Miska,
porcelán,
0120961-03
89,-

67,- -25%

0ml,

-25%-25%-25%

-25%-25%-25%

www.asko.cz

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

dílů,

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

Sada příborů,
dílů, Prostírání,

43,5×28,5 cm,
0900056-00
19,-

14,- -25%

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!VÍKE

příborů,

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!VÍ

příborů,příborů,příborů,

Jídeln
porcelán,
12 díl
6x pol
01209
999,-

749,-749,-749,-

18 dílů,
6x podšálek,
talíř,

-00

-25%-25%-25%

Prostírání,

Nabídka platí od 3. 6. - 5. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně nabídky z e-shopu www.asko.cz.  
*Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny (v e-shopu v nákupním košíku)
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Do aktivní zálohy se
Češi hrnou kvůli
benefitům.

Fyzička, kouzlo uniformy, ale hlav-
ně peníze za „relativně málo práce“.
To jsou lákadla pro nové rekruty Ar-
mády České republiky, která ve vel-
kém nabírá do svých aktivních
záloh. Idea je přitom jednoduchá.
Studujte nebo pracujte si, kde a jak
chcete. Pokud nevypukne válka, vaší
povinností je jen účast na několika
cvičeních.
„Základním principem služby je

sladění civilní kariéry se službou
v ozbrojených silách,“ řekla deníku
Metro mluvčí Generálního štábu Ar-
mády ČR Jolana Fedorková. Zaměst-
navateli vaši absenci zaplatí stát. Při
povolání na cvičení či jiné službymu
totiž od prvního července vzniká ná-
rok na odškodnění za chybějící služ-
by zaměstnance. „V případě povolá-
ní k výkonu neplánovaného pravi-
delného vojenského cvičení nebo ne-
plánované služby v operačním nasa-
zení má za tuto dobu nárok na fi-
nanční podporu ve výši průměrné
mzdy, tedy 28 152 korun měsíčně,“
dodává Fedorková.
Nováček aktivních záloh si může

na pozici vojína v základu přijít na
zhruba 14 tisíc korun ročně. Ve hře
jsou ale další benefity. Voják inkasu-
je další bonusy vyměřené z jeho mě-
síčního služebného i v průběhu roku
a v dalších letech zařazení do aktiv-
ních záloh mu náleží služební tarif
podle hodnosti. Zde se může dostat
až na padesát tisíc korun ročně.
Do konce roku 2016 počítá armá-

da do aktivní zálohy s náborem dal-
ších tří stovek vojáků, nyní jich je ko-
lem třinácti set. Do roku 2025 je cí-
lem generálního štábu dosáhnout
počtu pěti tisíc vojáků v záloze.
O službu jeví stále větší zájem také
ženy (viz box). FILIP JAROŠEVSKÝ

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

inzerce

Holky v záloze

Podle Generálního štábu armády ČR
roste zájem rekrutů nejen díky benefi-
tům, ale také s měnící se bezpečnost-
ní situací v Česku.

● Počet žen v aktivní záloze v posled-
ních letech vzrostl. Zatímco ještě
loni jich v záloze sloužilo 33, nyní
jich je schopno vyrazit už 42.

● Do aktivních záloh se přihlásila
například také starostka Prahy 2
Jana Černochová (viz foto).

Armáda láká
tisíce rekrutů

Je to případ jako z drsné detektivky,
ale odehrál se v Praze. Na Zličíně kou-
sek od Ikey tři muži převlečení za poli-
cisty stříleli při přepadení ze samopa-
lu. Vyvrcholení dramatu se odehrálo
včera před soudem, když recidivista
65letý Adolf Doležal vyfasoval 25 let vě-
zení. Doležal byl potrestán také za vy-
loupení herny ve Voticích. Jeden
z jeho „kolegů“ za toto přepadení do-
stal 12 let, další tříletou podmínku.
Podle rozsudku Doležal přepadl spo-

lu s dalšími dvěma recidivisty v březnu

2013 před obchodním domem Ikea
vůz bezpečnostní agentury. Gauneři
měli policejní uniformy amaskovali se
kuklami. Doležal vypálil na dodávku
minimálně deset střel, přičemž jedna
z nich pronikla do auta. Posádce vozu
se přesto podařilo i s penězi ujet, ni-
kdo nebyl zraněn.
Doležal byl v minulosti odsouzen

mimo jiné za loupež, při níž zemřela
zaměstnankyně spořitelny. Navíc čelí
obžalobě z přípravy vraždy komplice
a jeho rodiny. DAV a ČTK

Střílečka. Dostal 25 let



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 05

První vinyl
Příští čtvrtek zpěvačka
Aneta Langerová pokřtí
svou první „černou“ des-
ku Na Radosti. Vinyl
bude představen od 17
hodin v prodejně Supra-
phon Musicpoint na Jung-
mannově náměstí v cent-
ru Prahy. Kromě akustic-
kého vystoupení si zpě-
vačce můžete říct o auto-
gram. MAFRA

Labužníci, kteří si rádi užívají
chuti a vůně jahod, zapláčou.
Úroda oblíbeného ovoce, je-
hož sezona ale u nás trvá jen
pár týdnů v roce, je na tombíd-
ně. Může za to počasí – co ne-
poškodil mráz, dokončily

kroupy, které padaly na něko-
lika místech Česka. Pěstitelé
už hlásí, že úroda klesne o 20
procent. A to se odrazí v ce-
nách. S jahodami je to ještě na-
víc složitější. Podle šéfa Ovoc-
nářské unie ČR Martin Ludvík

jsou jahody z dovozu často
označovány za české. O tom
mluví i čísla organizace – až
80 procent červených plodů
se k nám dováží. „Poškozuje
to jméno českých producen-
tů,“ uvedl včera ČTK Ludvík.

Jahody se nejčastěji dováží
z Polska nebo Německa. „Pře-
žil jsem slovenský dovoz, špa-
nělský dovoz, začal jsempřeží-
vat polský dovoz v roce 2005
a nejhorší je to nyní, když je
prodávají překupníci jako čes-

ké jahody,“ posteskl si pěsti-
tel z pražských Kunratic Jiří Ja-
koubek. Díky novele zákona
o potravinách se chystají větší
kontroly, pokuty budou vyšší
a k zemědělcůmpůjde více do-
tací. MAP

inzerce

Zprávy krátce

Brno: Primátor
proti hejtmanovi
Primátor Brna Petr
Vokřál žádá od kraje au-
dit smluv mezi hejtman-
stvím a soukromou fir-
mou Letiště Brno. Kraj
společnosti nevypovědi-
telným závazkem na 50
let pronajal své letiště
v miliardové hodnotě.
Analýzu, která měla roz-
ptýlit pochybnosti, už
více než rok hejtman Mi-
chal Hašek tají.

Platy horníkům?
Už jen dva týdny chybí
do okamžiku, kdy mo-
hou veškeré snahy o zá-
chranu OKD přijít vni-
več. Stát shání peníze na
výplaty horníkům. Po-
kud nebudou, půjdou
horníci do stávky. iDNES.cz

Úroda jahod. Kvůli počasí nebudou



SVĚT čtvrtek 2. června 2016 06

Když se propojují
teroristé,musí se
spojit i tajné služ-
by, říká ministr.

Německé tajné služby za-
čnou s partnery v Evropské
unii a v NATO vytvářet společ-
né databáze lidí, kteří se zapo-
jili do bojů v rámci teroristic-
kých skupin. Vláda včera při-
jala návrh zákona, který ně-
meckým rozvědkám sdílení
informací umožní. „Když se
propojují mezinárodní tero-

risté, musejí se i bezpečnost-
ní složky propojit lépe než do-
sud. Ve vědomostech je síla
a my se chceme teroristic-
kým organizacím vší silou po-
stavit, proto musíme své vě-
domosti sdílet,“ řekl ministr

vnitra Thomas de Maiziére.
Podmínkou pro vytváření sdí-
lených databází je podle mi-
nistra to, aby státy, které se
do programu zapojí, zajišťo-
valy ochranu osobních údajů
na stejné úrovni, jako je
tomu v Německu. Země EU
i NATO podle něj obecně tyto
standardy dodržují. V rámci
boje s terorismem se také roz-
šíří pravomoci policie pro na-
sazení policistů v civilu. Nově
budou smět využívat falešné
identity k tomu, aby pronikli
do organizací, které zajišťují
nelegální převody lidí přes
hranice. ČTK

Rozpracovaný projekt výstav-
by centra pro odhalování ná-
dorových onemocnění, výro-
bu speciálních léků a výzkum
Slovensko definitivně nedo-
končí. Mělo do původního
projektu původně vložit roze-
stavěnou budovu a samotné
technologie v hodnotě asi 167
milionů eur (4,5 miliardy ko-
run), zatímco Rusko by po-
skytlo na dokončení projektu
potřebných zhruba 73 milio-
nů eur (téměř dvěmiliardy ko-
run). Slovensko proto z Ruska
ani nedovezlo příslušnou
technologii a léta ji skladova-
lo ve Sjednoceném ústavu ja-

derných výzkumů ve městě
Dubna.

Podle nové dohody Sloven-
sko vyrobená zařízení pro cyk-
lotronové centrum přenechá
ruskému výzkumnému ústa-
vu k dalšímu využití. Na oplát-
ku bude moci 200 sloven-
ských studentů v příštích le-
tech absolvovat školení a od-
bornou přípravu na ruských
specializovaných pracoviš-
tích. Budou se týkat i oblasti
řízení jaderných elektráren či
v oblasti jaderné fyziky. Ato-
mové elektrárnymají totiž na
Slovensku největší podíl na
výrobě elektřiny. ČTK

Splácení dluhu

Záměr vybudovat na Sloven-
sku ve spolupráci s Ruskem
pracoviště pro výzkum rakovi-
ny vznikl v 90. letech.

● Rusko se mělo na projektu
podílet v rámci splácení
dluhu Sovětského svazu vůči
Slovensku.

● Projekt byl ale v minulosti
kvůli nedostatku peněz poza-
staven. Zkrachovaly i další
způsoby spolupráce Sloven-
ska a Ruska na tomto vel-
kém projektu.

Stříleli barvou na protest proti vládě
Maskovaný demonstrant stříká barvu pomocí dětské pistole na vodu na plot před budo-
vou vlády v makedonské metropoli Skopje. Protivládní protesty začaly už v dubnu kvůli
záměru prezidenta Ivanova omilostnit 56 úředníků zapojených do skandálu s odposle-
chy. V těchto dnech se demonstrace opět rozhořely. AP

Thomas de Maiziére WEB.DE

4. 6. 2016
MafraPlaza
Karla EnglišE 519/11

Praha 5

Přijďte si koupit
vyzkoušené oblečení

za pár kaček.

20 Kč
syMbolicKé

vstuPné

Tajné služby se
spojí i s NATO

Slovensko. Centrum pro
výzkum rakoviny nebude



KULTURA čtvrtek 2. června 2016 07

Kdo jsem?
Jmenuji se Igor Sládek. Narodil jsem se
v Náchodě v roce 1955. V roce 1980 jsem
emigroval do Německa a následně do USA.
V prosinci 1989 jsem poprvé navštívil své ro-
diče a sestru v Československu a od roku 1990
jsem začal podnikat i v této zemi. Nikdy jsem
se politicky neangažoval, a to ani za komunis-
mu. Jako středoškolský a vysokoškolský student
jsem tehdy nevstoupil ani do Socialistického
svazu mládeže (SSM), což bylo v té době nor-
malizace téměř nemožné, natož pak do KSČ.

Proč to dělám?
Chtěl jsem původně této mnou placené inzerce
využít k nastínění řešení prvního z několika té-
mat, které budu postupně na těchto stránkách
publikovat. Bude to ode dneška každý čtvrtek
a každé pondělí, a to až do konce června.
Pak vám, čtenářům, dám prázdninovou pauzu
na oddych, a pak se uvidí... Třeba mne do té
doby media začnou zvát na veřejné diskuze
a já již nebudu muset platit inzerci pro sdělení
svých myšlenek k tématům naší doby. Nebudu
muset platit Mafře a tím potažmo ani panu
Babišovi….

Téma:
iDnes, 30. 5. 2016:
Množte se, vyzval Turky Erdogan a odmítl anti-
koncepci i plánované rodičovství.
Žádná muslimská rodina nemůže přistoupit
na antikoncepci a rodičovské plánování, řekl
v pondělí na vystoupení v Istanbulu turecký pre-
zident Recep Tayyip Erdogan. Vyzval Turkyně,
aby zvyšovaly počet obyvatel země.

Toto už je plánovaný útok na Evro-
pu. Tento výrok zní z úst našeho „spojence“,
na kterého EU, EK a naši europoslanci spolé-
hají jako na spasitele pro ochranu před další
velkou migrační vlnou! Jak dětinské a neproz-
řetelné!

Třetí světová válka již začala.

Uvědomme si to! Ano, je a bude hodně odliš-
ná od těch prvních dvou, ale o to je a bude
nebezpečnější. V této válce totiž jde o celou
naši evropskou civilizaci, o naši kulturu, o od-
kaz a znalosti našich předků, o lidský pokrok,
vývoj a výzkum, o vzdělání a vědu. A hlavně
o naše historické křesťanské tradice a demo-
kracii, kterou si my Češi konečně v posledních
letech tak užíváme. A to včetně z ní vyplývají-
cích výdobytků naší civilizace: cestování, mož-
nost číst a vidět díla světových vědců, filozofů,
beletristů či obyčejných lidí, vidět filmy i tako-
vých režisérů jako je Miloš Forman, dočíst se
(nebo vidět na vlastní oči) o úspěších našich
sportovců (a to i těch, kteří se rozhodli žít jin-
de než v Česku), atd. Účast na zahraničních
konferencích a pracovních stážích pak umož-
ňuje využívat ty nejnovější postupy a poznatky
vědy, a v oblasti vědy samotné pak nemusíme
vynalézat již vynalezené.

Copak chceme, aby naše civilizace a naše ná-
rody (a tím myslím i ostatní pokrokové národy
Evropy a potažmo celého světa) byly uvrže-
ny do systému, tradic, víry, politiky
i právních norem arabského poloost-
rova 7. století našeho letopočtu? Do ob-
dobí, kdy vznikl Islám a do oblasti, odkud se
pak velmi rychle začal šířit? A šířit ne míru-
milovně jako čisté náboženství, ale násilně,
formou krutých válečných tažení a porobení
si, vyvraždění či zotročení celých národů?
Chceme, aby se naše děti místo přírodních
věd učily, že země je placatá a že sladká
a slaná voda se vzájemně nemísí? Tak, jak se
to dnes učí, a jak tomu věří, i mladé středoškol-
ské muslimské adeptky na lékařství v Anglii!!!?
(https://www.youtube.com/watch?v=LbQv-YSA_rI)

Ne, takovou Evropu pro sebe ani pro další
naše generace nechci já a asi ani vy. A proto

jsem se rozhodl vyhrát příští prezident-
ské volby. Abych mohl ovlivňovat rozhodo-
vání našich politiků, abych mohl prezentovat
možná řešení, která budou pro naši vlast tak
životně důležitá. Ano, jako prezident nebudu
mít exekutivní moc, ale tu nahradím vámi,
občany. Ze své funkce s vámi povedu dialog
a možná řešení spolu budeme konzultovat
a pak je předkládat naší politické elitě k pro-
sazování na naší i mezinárodní scéně. A to
i za cenu našeho případného odchodu ze
Schengenu, případně z celé EU. Ale tomuto
snad nejvážnějšímu tématu naší doby se budu
věnovat v celostránkové inzerci za týden,
ve čtvrtek 9. června. Dnes na to není prostor.
Za týden budete překvapeni elegantním ře-
šením, které se nám, České republice, přímo
nabízí, a které nám současně dává velkou
historickou příležitost k zásadnímu ovlivnění
či nasměrování budoucích evropských, a tedy
i světových dějin. Řešením, s kterým zatím žád-
ný politik nepřišel. I když jsou za to placeni….

V pondělí 6. června se budu věnovat zdravot-
nictví a tomu, jak zvednout platy zdravotního
personálu na dvojnásobek, aniž bychom mu-
seli přilévat další miliardy do systému zdravot-
nictví, tak jak po tom volají „pomazané“ hlavy
pana Němečka, Kubeka, a dalších. V této věci
souhlasím s panem Babišem, že těch 300 mld.
do zdravotnictví stačí. Jen je třeba razantně
přeorganizovat celý systém, nasadit kontrolní
mechanizmy, lépe využívat odborný potenciál
lékařů a sester, lépe využívat existující techno-
logie, atd. Tak, jak by to udělal každý dobrý
podnikatel, kdyby tento moloch vlastnil a pro-
vozoval. Jinak by byl již 25 let, rok po roce,
v bankrotu. To jsem ale nakonec řekl již v po-
řadu o zdravotnictví u paní Jílkové.

Pokud by to česká politická scéna chtěla,
a dala mi příslušné pravomoce, pak bych se
do této reorganizace pustil i já sám. To bych
ale nedělal zadarmo, takový blázen opravdu
nejsem. Udělal bych to pouze za malý podíl
z mnou ušetřených desítek miliard. Musel bych
ale dostat takové pravomoce a podporu po-
litiků, abych stačil systém změnit a nově na-
startovat do nástupu mé prezidentské funkce
v roce 2018.

Během června vám čtenářům pak mimo jiné
vysvětlím, čím opravdu Islám je - a tím dou-
fám utnu veškeré nezasvěcené osobní názory
našich politiků. Hrozné totiž je, že tyto názo-
ry politici prezentují v médiích jako oficiální
a správné, ač si při jejich prezentaci navzájem
protiřečí. Aby se v tom pak husa vyznala….
Takže i v tomto nastolíme pořádek. Islám totiž
není složitý na pochopení. Islám ani nemá po-
třebu být interpretován pomazanými hlavami,
snad s výjimkou pro negramotné masy v arab-
ském světě. Islám je prostě Islám. Je jen jediný
a to přesně takový, jaký byl, když jej Moha-
med, Posel Allahův, v 7. století zformuloval.
Představuje životní styl, tak jak jej kdysi žil Mo-
hamed. Včetně toho, že si vzal za manželku
Aishu, když ji bylo šest let, a sex s ní měl, když
ji bylo devět. Včetně toho, že v druhé části ži-
vota, když žil v Medině, se z něho stal politik
a válečník, který v průměru každých šest týdnů
vedl jednu válku. Válku krutou, neboť na konci
jeho života byli všichni přeživší Arabové kon-
vertováni na islámskou víru.
Jedna důležitá věc k zapamatování: Islám je
neměnný! Islám, na rozdíl i např. od našeho
křesťanství, nesmí být pozměněn ani reformo-
ván! To se nám jen ti, kteří ho nikdy nestudova-
li, snaží namluvit. Islám je jednoduchý na po-
chopení. Každý, kdo dovede pochopit to, jak
žil a co hlásal Mohamed, člověk (ne Bůh), jej
dokáže pochopit. A o to je to záměrné či ig-
norantské mlžení ze strany politiků a aktivistů
v otázce Islámu nebezpečnější.

Igor Sládek
31. 5. 2016

Oznamuji tímto
svoji kandidaturu
na funkci prezidenta
České republiky
v roce 2018

Oblíbený čaroděj
se vrací. Vyjde
osmý příběh ze svě-
ta Harryho Pottera.

Knihy oHarrym Potterovi při-
táhly nejen dětské čtenáře
zpět ke knihám. Zbrusu nový
příběh vyjde ve Velké Britá-
nii v knižní podobě 31. čer-
vence. „Čeští fanoušci se vý-
pravného díla dočkají na pod-
zim v překladu Petra Eliáše,“
potvrdila Veronika Sonnová
z Albatrosu.
Nová kniha od J. K. Rowlin-

gové, Johna Tiffanyho a Jacka
Thornea Harry Potter and
The Cursed Child je původně
divadelní hrou Jacka Thornea
založenou právě na novém
příběhu známého hrdiny.
Odehrává se devatenáct let
po posledním příběhu
z úspěšné série o Harrym Pot-
terovi.
Harry to nikdy neměl snad-

né a teď, jako přepracovaný
zaměstnanec ministerstva
kouzel, manžel a otec tří ško-
láků, tomá ještě těžší. Potýká
se s minulostí, která nechce
zůstat tam, kam patří, a jeho
syn Albus se mezitím musí
prát s tíhou rodinného dědic-
tví, o které nikdy nestál. ROW

Největší událostí víkendové-
ho festivalu nového cirkusu
v Trutnově bude světová pre-
miéra projektu Filament. Ten
se zrodil v hlavě Josepha Pin-
zona již v roce 2011. „Joseph
je sám vynikajícím akroba-
tem, jenž působil například
v Cirque du Soleil či Cirque
Eloize. Příběh situoval do 80.
let minulého století a násled-
ně získával zkušenosti i v ob-
lasti produkce,“ vysvětlil ředi-
tel festivalu Libor Kasík.

Dalším tahákem programu
bude také nová show oblíbe-
ného cirkusového performe-
ra Davida Erikssona Pink on
The Inside.
Festival Cirk-UFF potrvá od

zítřka do neděle 5. června
a uvede čtyřiadvacet předsta-
vení sedmnácti souborů. Vstu-
penky a více informací na
www.cirkuff.cz. PUR

Hrdinové se vrací v osmém příběhu. WB

Představení Filament Cirk-UFF

Harry Potter

Bestsellerová série o Harrym Potterovi vychá-
zela mezi lety 1997 až 2007.

● Po celém světě se prodalo přes 450 milionů
výtisků, série byla přeložena do 79 jazyků a
vzniklo podle ní osm úspěšných velkofilmů.

● Rowlingová napsala také tři doprovodné
knižní tituly na pomoc charitativním organi-
zacím: Famfrpál v průběhu věků, Fantastická
zvířata a kde je najít a Bajky barda Beedleho.

Knižní novinka
Pottera vyjde
na podzim

Cirk-UFF. Světová premiéra
na festivalu v Trutnově



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. června 2016 08

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

SOBOTA NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ZÍTRA

„Titulek: Moderátorka
se zlila se známým
sportovcem...“

ELENA FUJ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Válka ve Vietnamu
trvala dvacet let, ve
Vietnamu je známá
jako americká válka.
Začala roku:
a) 1955
b) 1965
c) 1975

2 Zpěvačka Natacha
Atlas je známá
propojením arabské
a severoafrické hudby,
pochází z:
a) Turecka
b) Belgie
c) Francie

3 Výraz označující
vokální hudbu nebo
zpěv bez doprovodu
hudebních nástrojů je:
a) a priori
b) a cappella
c) ab ovo

4 Jedna z přezdívek
tenisty Ivana Lendla,
který se roku 1960
narodil v Ostravě,
byla:
a) Terminátor
b) Robocop
c) Predátor

5 Jeskyně Arnika byla
objevena v Českém
krasu asi kilometr od
Svatého Jana pod
Skalou roku:
a) 1895
b) 1945
c) 1995

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1901

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Marie

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Příběhy domů
13:25 Modrá planeta: Hlubiny
14:15 Válka na stříbrném plátně
15:10 Vikingové (3/3)
16:05 Nejnebezpečnější letiště

světa (2/2)
16:40 Ztracená města starověku
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Tykve, dýně aneb Víme,

co jíme?
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Gejzír
22:40 Taggart
23:35 Motiv II
00:15 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:10 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:10 Dobré ráno
04:40 Žiješ jenom 2x
05:05 Sváteční slovo husitské-

ho faráře Miroslava
Kubíčka

ČT1

20:00 Do země lovců
lebek
Vzrušující výprava proti
proudu času do odlehlého,
málo prozkoumaného
světa na ostrově Nová
Guinea

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (6/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(3/7)
22:30 Venkovský učitel

Drama (ČR, 2008)
00:35 Sestřička Jackie IV (10)
01:00 Folklorika
01:30 Babylon
01:55 Chcete mě?
02:20 Putování za muzikou
02:50 Vietnamská komunita
03:10 Věřím a tvořím
03:25 Odpad společnosti?
03:50 Folklorika

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Kolín (4)

Krimiseriál (N, 2006)
02:55 Policie Hamburk VI (27)

Krimiseriál (N, 2011)
03:40 Komisař Rex (4)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (662)
Seriál (ČR, 2016). Zdeněk
se znovu pokusí zabít
Andreu. V nemocnici na
něj ale čeká policie. Heluš
chce zničit Boba černou
magií. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
B. Štěpánová, K. Cibulková,
M. Novotný, I. Jirešová

21:30 Prásk!
22:05 Elita armády

Akční film (USA, 2006)
00:20 Dr. House V (5)
01:10 Dr. House V (6)
02:00 Prásk!
02:25 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (535)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (13)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(10)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:35 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

02:25 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

03:15 American Horror Story:
Coven (13)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:00 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

04:50 American Horror Story:
Coven (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (16)
13:40 Dr. House V (5)
14:40 Dr. House V (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (535)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3049)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (27)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (8)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Pírka ve větru
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVII (7-12)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(12)
Dezintegrace vesmírné
sondy. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (11)
Vražda v Planet Expresu.
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (21)
V dvojím ohrožení. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias II (1)
Nepřítel se vzdává. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XII (7-10)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. června 2016 09

Jan
Solver

Když to bude
potřeba, nemám

s tím žádný problém.

Aneta
Vančatová

Asi bych jim byla
k ničemu. Ale

myslela jsem na to.

inzerce

Budete domlouvat někte-
rým kolegům, že jsou mno-

hem schopnější, než si o sobě momen-
tálně myslí. A budete to dělat dobře.

Beran 21/3–20/4
Nebude vás bavit lámat věci
přes koleno, a než abyste si

udělali špatné jméno, to raději některé
zakázky prozatím odmítnete.

Váhy 23/9–23/10

Netrapte se tím, zda máte
všechno naprosto dokona-

lé. Dnes bude požadována spíše časová
přesnost, tak mějte hodinky s sebou.

Rak 22/6–22/7
Pustíte se do něčeho nové-
ho, co vás bude bavit, a vaši

blízcí si z vás pro váš workoholismus
budou vskutku velmi utahovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Odhodláte se k novinkám ve
vaší profesi a tyto novinky

přinesou úspěch nejenom vám samot-
ným, ale i všem okolo.

Býk 21/4–21/5
Nebudete stíhat všechny
odpovědi na poptávku,

která se k vám začne hrnout, a začnete
uvažovat o najmutí nějaké výpomoci.

Štír 24/10–22/11

Vaše nálada bude kapku
temná, protože už jste pře-

pracovaní. Zkuste proto ubrat na tem-
pu, ať stihnete vychutnávat i život.

Lev 23/7–22/8
Čas do konce šichty byste
nejraději měřili na stopkách,

ale nebyl by to dobrý nápad, šéfové by
vás mohli podezírat z jogingu.

Vodnář 21/1–20/2

Nové věci vás dnes tolik
lákat nebudou, mnohem

raději se budete věnovat tomu, comáte
rádi a co vás baví, než povinnostem.

Blíženci 22/5–21/6
Ti, kteří vás kdysi dávno
podporovali, dnes budou

stát také při vás, a vy tak budete moci
zvládnout mnohem více věcí než dříve.

Střelec 23/11–21/12

Než dostojíte svému firem-
nímu slovu, ještě se hodně

nadřete, ale snaha se cení, tak se neboj-
te improvizovat a dělat věci nově.

Panna 23/8–22/9
Než si dnes s někým podáte
ruce na zahájení spolupráce,

dobře promyslete, k čemu se vlastně vů-
bec zavazujete a co vás čeká.

Ryby 21/2–20/3

ŽIVOTNÍ LÁSKA!
Přeroste vaše přátelství v osudovou lásku?
Detailně vám popíšu, co vám hvězdy
přichystaly! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
38MMR a své datum narození!Astroložka Anabela

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

Posílejte SMS ve tvaru 40HPK

a své datum narození na 904 30 46

a!!

Horoskop na čtvrtek 2. 6.

STŘÍPKY
Z KONFERENCE

Tento týden jsem absolvovala konferenci pro psychology, kteří
se zabývají kognitivně behaviorální terapií. Behavior je anglicky
chování a kognice znamená postoj, myšlení. Když jsem se ve
svém příspěvku o „hysterii hubnutí“ zeptala, kdo z 240 přítom-
ných psychologů se zabývá obezitou, tak se přihlásilo pět z nich.
Myslím si, že jeden z důvodů, proč se nedaří přivést lidi k trvalé-
mu zhubnutí, je právě fakt, že se zabýváme pouze chováním, co

jíst, či nejíst a jak se hýbat. Co se
podílí na „jídle navíc“? Buď vítězí
emoce – čokoláda zmírní akutní
stres, nebo nás převálcují chyby
v myšlení. Nejčastěji si dáváme
nereálné cíle – už nikdy více...,
nebo převládne černobílé myšle-
ní – když už jsem to porušila...,
tak je to jedno, začnu zase hub-

nout od... Psychologický přístup pracuje právě s těmito nevhod-
nými emocemi a myšlenkami. Jedním z novějších směrů, o kte-
rém byla řeč i na konferenci, je mindfulness – všímavost. Základ-
ním principem je, že věnujeme nehodnotícím způsobem pozor-
nost přítomnému okamžiku a svému prožívání. Pokud na vás
přijdou chmury, sledujte, co se děje, ale nehodnoťte to. Nenaba-
lujete na emoce negativní myšlenky, čímž se nepříjemný stav
násobí. Pokuste se několikrát za den na okamžik zastavit a sou-
středit se na vědomé dýchání. Až si takovou bdělou přítomnost
natrénujete, třeba zpomalíte a více si vychutnáte jídlo, které ne-
budete spojovat s jinou činností. Pokud budete potraviny jíst po-
malu a navíc si budete vybírat jen kvalitní a chutné, nebudete
muset držet žádnou dietu. Všímavost je umění žít plně v přítom-
nosti.

Nechali byste se zlákat do aktivních záloh?

Citát

Pokuste se několi-
krát za den na chvíli
zastavit a soustředit
se na dýchání.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Šimon
Tokar

Ne, rozhodně bych
tam nešel ani za
zlaté prase.

Dopisy a vzkazy

Zvládneme euro?
Prý nejsme mentálně zralí
na přijetí euroměny. To
tvrdí nový guvernér ČNB.
Prý bude ale „proevropš-
tější“, to je lehko splnitel-
né. Co nám to přinese?
Slováci nás předhánějí.
Zachovat možnost měnit
kurz koruny vůči euru ob-
chody, jež deformují trh,
jejichž přínos není tako-
vý, jak tvrdí ti, jimž ty
změny vyhovují, neboť
o nich vědí s předstihem,
se musí nějak zdůvodnit.
Tak milí, mentálně nezra-
lí spoluobčané, vše bude
při starém, bude se dít na-
dále to, o čem byly tahani-
ce o to, kdo bude guverné-
rem za Klause, jenž s ním
jednal dlouho za zavřený-
mi dveřmi. Podobně dlou-
ho, předlouho, jako
Fischer s budoucí minis-
tryní spravedlnosti Ková-
řovou. Co se tam na tom
postu pak dělo, už se zapo-
mnělo. Podobně lze pode-
zřívat politika, jenž na
oko prohlásí, že jeden su-
perzbohatlík patří za mří-
že. Za jeho působení se
k těm svým lukrativním
zdrojům dostal za velmi
výhodných podmínek.
Tedy určitě ne výhodných
pro stát, ale pro sebe a pro
ty, kteří mu to přihráli.

JIŘÍ VLACH, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TERAPIE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Způsob léčení (dietou,
fyzikálními metodami),
obor medicíny zabývající

se léčbou

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Jde o regionální

firmu ve spojení
s čínským

partnerem.“
VRATISLAV MYNÁŘ

ŠÉF STRANY PRÁV OBČANŮ
Zemanův kancléř takto popsal
plánovaný vznik vývojářského
centra pro letecký průmysl v Ho-

lešově ve Zlínském kraji.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. června 2016 10

Sežeňte si řidiče.
Toto je vůz ze sluš-
né rodiny. V ro-
dokmenumá šest
válců a 300 koní.

Mercedes třídy S, Audi A8,
BMW řady 7, Volvo S90, Le-
xus LS, Genesis G90. Luxus-
ních limuzín byste na čes-
kém trhu napočítali do dese-
ti. Netvoří závratná čísla pro-
dejů – loni se jich u nás proda-
lo jen 449, přičemž vyhrál
Mercedes.
Své zákazníky si tyto silné

koráby vždy najdou – byznys
se přece nemůže dělat
v hatchbacku za 300 000. Při-

dejte ještě jednu nulu a máte
šéfovské reprezentativní
auto, které nedrncá, neruší,
na zadním sedadle uspává
a vzbuzuje respekt. Když si
navíc s limuzínou užijete i zá-
bavu při řízení jako v případě
testovaného Jaguaru XJ, máte
auto snů.
BMW řady 7 vytasilo s no-

vou generací silné zbraně, do-
káže se mu anglický aristo-
krat s jaguárem ve znaku vy-
rovnat? Auto se vyrábí od
roku 2010 a přišlo jen s ma-
lým faceliftem. Stačí to? Stej-
ně jako sedmička z Bavorska
dostalo pod kapotu šest válců
a třílitrový diesel, takže zavr-
nět umí. Masivní kroutícímo-
ment s hodnotou 700 N.m ve
2000 otáčkách posílá na zad-
ní kola slušnou porci síly,

300koňový motor spojený
s novou osmistupňovou pře-
vodovkou ZF umí zatáhnout,
ale jeho síla čeká až ve vyš-
ších otáčkách. Z nuly se kolos
zvedá pomaleji, než byste s tě-
mito hodnotami čekali. Spoj-
ka je sice jemněji naladěná
než u předchůdce, chybí jí
však rychlejší reakce. Zajíma-
vá je karoserie – celá z hliní-
ku a žádné svařované díly,
vše slepeno a znýtováno.

Síla aristokratického ma-
jestátu se skrývá uvnitř. Slun-
ce skrze panoramatické okno
osvětluje kožená sedadla, ta
přední jsou smasážními funk-
cemi, všechna pak vyhřívaná
a odvětrávaná. Kolem interié-
ru se táhne pruh ebenového
dřeva, kokpit je pod čelním
sklem zajímavě zakulacený

a krásně vyvedené průduchy
klimatizace odkazují na leh-
ké stáří modelu, ale nepozná-
te to. Hlavně zvenčí a při po-
hledu na nádherná zadní svět-
la nabyde laik pocitu, že je to
auto horká novinka. Testova-
nýmodel má jedinou nevýho-
du – zejména oproti srovnáva-
nému BMW: čtyřkolka se na-
bízí pouze k benzinovému šes-
tiválci a je určena hlavně pro
USA. Tento kousek startuje
na částce 2 240 000 Kč. Pokud
máte dlouhé nohy nebo dlou-
hého řidiče, objednejte si spí-
še prodlouženou verzi. A po-
zor ať popel z doutníku nepro-
pálí kůži.

Zadní svítilny se povedly. Podtrhují ladnou linku Jaguaru XJ.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

JEN
25kč

(Ne)zdravá
antikoncepce

TÝDENÍK už zítra

• Jak ovlivňuje propuknutí rakoviny?
• Jaké má další skryté účinky?
• Která je nejlepší?
• A jak menstruace ničí zdraví žen?

Takhle je cítit luxus. Dotyková obrazovka funguje dobře. 2x METRO

inzerce

Aristokrat na cestách

Historie Jaguaru

Řada XJ je ve výrobním pro-
gramu automobilky Jaguar
nejdéle vyráběným (48 let)
a nejprodávanějším typem.

● Luxusní sedany XJ postupně
používaly řadové šestiválce,
vidlicové dvanáctiválce a na-
konec i vidlicové osmiválce.
Od sedanu bylo odvozeno
sportovní kupé XJS, které se
stalo nástupcem legendární-
ho typu E.

● Firma byla založena v roce
1922, v roce 1989 ji koupil
americký Ford. V roce 2008
přišla další změna majitele,
Jaguar společně s britskou
automobilkou Land Rover
převzala indická automobil-
ka Tata Motors.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. června 2016 1 1

Český tenista pora-
zil Ferrera a ve
čtvrtfinále Roland
Garros se utká se
světovou jedničkou.

Tomáš Berdych čekal na po-
řádný souboj se ŠpanělemDa-
videm Ferrerem tři dny. Dva
předchozí totiž v Paříži propr-
šely, a tak stačili tenisté v úte-
rý duel pouze rozehrát. Čes-
ký tenista prohrával 1:2 na
gamy, ale včera už semu daři-
lo parádně.
V chladném počasí rychle

srovnal. Pak držel svůj servis
a využil hned druhý setbol,
navíc znovu při podání Ferre-
ra, k zisku první sady 6:3. Těž-
kou a kritickou situaci řešil
Berdych ve druhém setu, vše
ale zvládl. Hned v první hře
odvrátil čtyři brejkboly, ale
i tak bylo jasné, že Ferrer se
oproti úvodní sadě zlepšil
a hrál se vyrovnaný zápas.
Španěl měl výtečnou šanci za
stavu 5:5, kdy vedl při Berdy-
chově podání znovu 40:0.
Sebevědomě hrající Ber-

dych ale trpělivou hrou doká-

zal otočit na 6:5 a povzbuzen
tímto úspěchem získal hned
v další hře parádním bekhen-
dovým returnem setbol, kte-
rý vzápětí využil k výhře 7:5.
Ve třetím setu získal Ber-

dych klíčový brejk za stavu
3:2 a celou sadu vyhrál 6:3.

Do čtvrtfinále French Open
postoupil Berdych stejně jako
v roce 2010, kdy došel až do
semifinále, a předloni. Jeho
dalším soupeřem bude Novak
Djokovič, kterého porazil jen
dvakrát. PUR a iDNES.cz

O víkendu budou hlavním fa-
voritem 103. ročníku veslař-
ského závodu Primátorky
opět veslaři pražské Dukly. Ti
budou na Vltavě útočit už na
37. vítězství za sebou. Para-
doxně hlavním soupeřem
elitní osmyDuklymá být dru-
há posádka stejného klubu,
ve které jsou i zástupci ČVK
Praha. Hlavní závod mužů se
jede v neděli v poledne.
„Primátorky jsou naše ves-

lařské rodinné stříbro. Pro
nás je to nejvýznamnější
sportovně společenská
akce,“ podotkl předseda Čes-

kého veslařského svazu Du-
šan Macháček.

V ženské kategorii se před-
staví také česká jednička Mi-
roslava Topinková Knapková.
Nepojede však na skifu, ale
v osmiveslici Slavie. „Čím del-
ší dobu vesluju, tím více se na
Primátorky těším. Je to větší
zábava a člověk si to užije,“
uvedla olympijská vítězka.
„Ve startovce jsou tři meziná-
rodní lodě, takže nesmíme
nic podcenit. Od úterý trénu-
jeme a chtěli bychom udržet
vítěznou sérii Slavie,“ přála si
Topinková Knapková. ČTK

Tomáš Berdych se raduje z postupu do čtvrtfinále. AP

ostrov Mallorca
5.6. – 12.6. 10 990,-
8 dní, letecky, hotel**

polopenze
Řecko – ostrov rhodos
5.6. – 16.6. 7 790,-
12 dní, letecky, hotel***

all inclusive
Řecko – ostrov kos

8.6. – 15.6. 7 880,-
8 dní, letecky, hotel***

all inclusive
tunisko - ostrov Djerba
8.6. – 18.6. 9 190,-
11 dní, letecky, hotel***

all inclusive
turecko - konakli

8.6. – 18.6. 10 690,-
11 dní, letecky, hotel***

all inclusive
egypt – Marsa Alam

8.6. – 19.6. 10 890,-
12 dní, letecky, hotel****

all inclusive
BulhArsko – sozopol
8.6. – 18.6. 6 990,-
11 dní, letecky, hotel,

bez stravy
MAroko - Agadir

11.6. – 18.6. 11 590,-
8 dní, letecky, hotel***

polopenze

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlídomova

CK A.Ša s.r.o. Příbram

LAST MINUTE
ChorvATSKo – letecky

Trogirská riviéra
Donji Seget

luxusní hotel Jadran přímo u moře
14.6. – 21.6. 13 990 Kč/os.
21.6. – 28.6. 14 490 Kč/os.
Cena zahrnuje: 7xubytování v klimatizo-
vanémpokoji, polopenzi formoubufetu,
leteckoudopravu včetněpoplatků, transfer,
pobytovou taxu, pojištění CKproti úpadku

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

• NADRŽENÉNEVĚRNICE! Zahni
s vdanou ženou! Pošli SMS ve
tvaru 64TXA a text na 909 15 50

• Tajný špás s nezaměstna-
nou Karin (28). Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kódem
33PHZ a tvůj text!
• Šťavnatá baculka Anetka 38.
To nejlepší uspokojení! Poplá-
cej můj velký zadek a chytni
mé obří prsa! Volej 909 801 801
kód PUL21

• Ve svém nabitém progra-
mu nemám moc času na se-
znamování! To, co hledám je
RYCHLOVKA na stole v mém
kanclu. Kateřina 36. Nečekej a
vytoč 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
91DHN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Nástup ihned. Čistý
VRT. Mzda 12.000 – 19.000 +
odměny. Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz
92150

• Práce Havlíčkův Brod na
HPP 80 Kč/hod. Hledáme dělní-
ky/ce do automotive průmys-
lu. Možnost ubytování, závod-
ní stravování. Profesní růst.
Tel: 608166002
92886

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088

92478 Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583191

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

Cestování - nabídka

Číslo dne

2
Nový trenér fotbalistů Slovác-
ka Stanislav Levý včera pode-
psal s vedením klubu dvoule-
tou smlouvu. Osmapadesáti-
letý kouč vystřídal na lavičce
Svatopluka Habance, který za-
mířil do Brna. Realizační tým
zůstane stejný, asistenty bu-
dou Michal Kordula, Jiří De-
kař a Jan Palinek. Tým se
před novou sezonou sejde
poprvé 16. června.

Intimní

Jaroš zdolal Denali
Horolezec Radek Jaroš vy-
lezl s Petrem Maškem na
6194 metrů vysokou Dena-
li, nejvyšší horu Severní
Ameriky. Splnil tak druhý
cíl Koruny světa, kdy má
zdolat nejvyšší vrcholy
všech kontinentů světa.

Rogoze zprostili
Soud zprostil manažera
příbramského fotbalové-
ho klubu Romana Rogoze
obžaloby z korupce. Ne-
prokázalo se podplácení
a ovlivnění zápasu 1. ligy.

Profíci do Ria
Světová boxerská asociace
AIBA schválila na kongre-
su v Lausanne účast profe-
sionálů na letošních OH,
respektive v kvalifikačním
turnaji, na němž si mo-
hou start v Riu vybojovat.

Ester na operaci
Snowboardiska a sjezdař-
ka Ester Ledecká podstou-
pí na konci tohoto týdne
drobný chirurgický zá-
krok na menisku v pra-
vém koleně. Nejde ale
o nic vážného. ČTK

inzerce

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Berdycha čeká
v Paříži Djokovič

Další český úspěch

V semifinále ženské čtyřhry
na grandslamu v Paříži jsou
české tenistky Barbora Krejčí-
ková a Kateřina Siniaková.

● Mladé hráčky včera zvítězily
nad krajankami Andreou Hla-
váčkovou a Lucií Hradeckou
po setech 6:3, 7:6. Soupeřka-
mi Krejčíkové a Siniakové bu-
dou v bitvě o finále Rusky Je-
lena Vesninová a Jekatěrina
Makarovová.

Primátorky. Dukla chce
už 37. vítězství za sebou



více na www.alza.cz/letnivanoce

Rozdáváme
e-obsah v hodnotě

1 500 KčLetní vánoce
na

Zaostři na úspěch

5,2 IPS displej s Full HD (1 920 × 1 080) | Osmijádrový procesor, RAM 3 GB | Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Duální fotoaparát 2× 12 Mpx + přední 8 Mpx | Google Android 6.0 Marshmallow

14 990,-
HU2890a1d HU2890a1cobjednací kódy:

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111


